
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 8. ledna 2015

Č. 5, www.metro.cz

PATRIK ELIÁŠ V NHL
NASBÍRAL 1000BODŮ
ČESKÝ ÚTOČNÍK MÁ NA KONTĚ 399 BRANEK A 601 PŘIHRÁVEK STRANA 11

Svátek slaví: Čestmír
Min. -10

Max. 30

Útok, který se odehrál ve východní části francouzského hlavního města poblíž náměstí Bastily, odsoudily Washington, Londýn, Moskva i další vlády. AP

Masakr v Paříži! Msta
za proroka Mohameda
Teroristický útok. V pařížském sídle satirického týdeníku zemřelo 10 zaměstnanců a dva policisté. Důvod.
Zřejmě šlo o pomstu za karikaturu. Útočníci.Mluvili velmi dobře francouzsky a hlásili se k al-Káidě STRANA 6



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. ledna 2015 02

Exekuce do 50 tisíc
by neměla vést
k prodeji nemovi-
tosti dlužníka.

Dlužníkům, na které je uvale-
na exekuce, svítá naděje, že
by kvůli pohledávkám do 50
tisíc nemuseli přijít o střechu
nad hlavou. Skupina poslan-
ců totiž navrhuje, aby dražba
nemovitosti, v níž dlužník
bydlí, byla možná pouze ve
výjimečných případech.
„Dochází k tomu, že pro po-

hledávku, která dosahuje tisí-
cikorunových hodnot, je blo-
kován či dokonce prodánma-
jetek, jehož hodnota je v řá-
dechmilionů,“ stojí v důvodo-
vé zprávě. Prodej nemovitos-
ti by exekutoři mohli nařídit
jen tehdy, pokud by se jedna-
lo o pohledávky na výživném
či náhradu újmy na zdraví.
A také v případech, kdy má
dlužník více exekucí, které
by v součtu padesátitisícovou
hranici překračovaly.
Exekutorská komora ale

tuto novelu kritizuje. Soudy
ani exekutoři totiž prý až do
vydání dražební vyhlášky ne-

vědí o všech věřitelích a výši
dalších závazků. Návrh také
nezohledňuje levné nemovi-
tosti. „Lze si představit situa-
ci, kdy dlužník bude tvrdit,
že má bydliště v garáži, jejíž
hodnota činí 20 tisíc, a při-
tom dluh bude dosahovat 45
tisíc. Ani eventuálním zpeně-
žením nemovitosti by tedy
nedošlo k umoření pohledáv-
ky,“ uvedla pro deník Metro
mluvčí komory Petra Báčová.
Novela také počítá s tím, že

by dluh nesměl být uhrazen
z penzijního připojištění.
Sama vláda se ale k tomuto

návrhu staví neutrálně, chys-
tá komplexnější změny.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Čtyřiašedesátiletéhomuže za-
drželi policisté na úřadu
v Sedlčanech poté, co vyhro-
žoval smrtí úřednicím na so-
ciálním odboru. Muž žádal
levnější ubytování, úřednici
nadával a hrozil politím kyse-

linou. Incident se stal v pon-
dělí. Muž byl propuštěný vě-
zeň. Policii řekl, že pokud ho
neseberou, bude dál páchat
trestnou činnost. Nyní je ve
vazbě, za útok mu hrozí pět
let vězení. iDNES.cz

Kyselina. Hrozil

Lobbista Roman Janoušek po-
dal žádost o přerušení
výkonu trestu ve věze-
ní kvůli zdravotním
problémům. Soud ho
poslal na čtyři a půl
roku do vězení za těžké
ublížení na zdraví,
když v březnu 2012

srazil ženu autem. Záležitostí
se teď bude zabývat
Krajský soud v Brně.
Soud ale bude posuzo-
vat zprávu z prosince,
nejedná se tedy o ak-
tuální výsledek zkou-
mání jeho zdravotní-
ho stavu. iDNES.cz

Nápady se hrnou

26
Exekutoři by mohli zabavo-
vat řidičské průkazy i neplati-
čům výživného za studující
děti do 26 let. Počítá s tím
jedna z mnoha exekutor-
ských novel, jež nyní leží ve
Sněmovně.

inzerce

Hledali zavalené sněhem
Horská služba v Krkonoších u Špindlerova Mlýna trénovala
záchranu lidí zasypaných lavinou. V Krkonoších platí dru-
hý stupeň lavinového nebezpečí z pětibodové škály. ČTK

Zprávy krátce

Česko má
nového šéfa
armády
Novým náčelníkem gene-
rálního štábu se stane
Josef Bečvář (na snímku
z roku 2007). Včera jeho
nominaci jednomyslně
schválila vláda. Nyní ho
musí jmenovat prezi-
dent Miloš Zeman. Beč-
vář nahradí Petra Pavla,
který míří do čela Vojen-
ského výboru NATO.

O víkendu bude
hodně foukat
S nepříliš dobrými zprá-
vami přišli hydrometeo-
rologové. Hlásí, že o ví-
kendu bude hodně fou-
kat i pršet. Teploty vy-
stoupají až na deset stup-
ňů. Kvůli tajícímu sněhu
hrozí zejména v pod-
hůří zvýšení hladin řek.
Vzestupy hladin hrozí
zejména na menších to-
cích odvodňujících ob-
lasti hor a Českomorav-
ské vrchoviny. Vydatně
pršet by mělo přede-
vším zítra, vítr zeslábne
až na počátku příštího
týdne. iDNES.cz

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

Pro budovanou filiálku Brno-Slatina přijmeme spolupracovníky
na pozice:
Prodavač/ka ve stánku rychlého občerstvení
(pozice s příplatkem)
Prodavač/ka lahůdek, výsekového masa
Prodavač/ka do pekárny, potravin
Pracovník/ce úklidu

Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu
a bezúhonnost.

Nabízíme práci v dynamickém a cílevědomém kolektivu
s možností profesního růstu v rámci velké společnosti.
Garantujeme smlouvu na dobu neurčitou, nadstandardní
příplatky za práci v noci, dodatkovou dovolenou a další
sociální výhody.

Vaše písemné podklady nám prosím zašlete na adresu:
Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 203, 169 00 Praha 6, e-mail:
personal@kaufland.cz. Případně se obraťte se svojí žádostí
na filiálku Brno-Ponava, Sportovní 21.

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

Nohy pěkně nahoru. Šli „švihlou“chůzí
Příznivci britské skupiny komiků Monty Python včera uspořádali v ostravských ulicích
akci Švihlá chůze Ostravou. Oslavili tak Mezinárodní den švihlé chůze, který připomíná
slavný skeč o ministerstvu švihlé chůze s hercem Johnem Cleesem v hlavní roli. ČTK

Malý dluh
bez dražby

Janoušek. Lobbista
žádá přerušení trestu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. ledna 2015 03

Člen grémia hnutí Úsvit Jiří
Kobza před nedávnem svým
protiislámským návodem
rozvířil vody a reakce na sebe
nenechaly dlouho čekat (viz
box). „Překvapilo mě, že celá
reakce se soustředila jen na
kebaby, psy a prasátka,“ říká
Kobza v rozhovoru pro deník
Metro.

Léta jste v muslimských ze-
mích žil. Odkdy se datuje
vaše averze k islámu?
To je velmi zavádějící otáz-

ka. Protože po celou dobu,
kdy jsem tam žil, bezvýhrad-
ně jsem respektoval místní
zvyky a obyčeje včetně toho,
že má manželka chodila v hi-
džábu. V podstatě jsem z to-
hoto pohledu neměl pro-
blém. Ale v momentě, kdy na
internetu čtu Šaría pro Čes-
ko, kde česká muslimská
obec píše, že se nebude při-
způsobovat naší kultuře a že
budou pokračovat v islamiza-
ci Čech, tak se na mě nezlob-

te, ale s tím se nemohu zto-
tožnit.

Vidíte tedy pro Česko ten
nejhorší možný vývoj?
Ne, já vidím reálný vývoj.

Státní tajemník Tomáš
Prouza informoval, že Brusel
se nám sem chystá nasměro-
vat 30 tisíc uprchlíků. Jednou
skupinou jsou Středoafriča-
né, to je ekonomická imigra-
ce – jsou to lidé v produktiv-
ním věku, s vojenským výcvi-
kem, převážně muži. Takže,
co se nimi stane, když nena-
jdou práci? Druhou skupinou
jsou uprchlíci z Levanty, kte-
ří většinou také prošli vojen-
ským výcvikem. Nejsme na
to připraveni. Naše policie je
dlouhodobě podfinancována,
ta si s nimi určitě neporadí.
Z naší armády je expediční
sbor, kdo nás bude chránit?

Nejstarší Češka
zemřela
Bylo jí 109 let. Včera zemřela nej-
starší obyvatelka České republiky,
Vlastimila Češková z Jarcové na
Vsetínsku. Narodila se 2. března

1905 v Mikulůvce na Vsetínsku.
Pocházela z učitelské rodiny
a sama pracovala jako učitelka.
Měla pět vnoučat a 12 pravnoučat.
Podle údajů z poloviny loňského
roku žilo v Česku několik stovek
stoletých či starších lidí a převlá-
daly mezi nimi právě ženy. ČTK

Mazlíci, kteří vesele štěkají pod vánoč-
ním stromkem, často za pár dní smut-
ně kňučí zamřížemi. Lidé jsou nepou-
čitelní a jako dárek svým dětem poři-
zují psy. „V lednu přicházejí do útul-
ku vánoční zvířecí dárky, které jsou
už od dětí okoukané, rodiče na ně ne-
mají čas a v okamžiku, kdy něco roz-
kousají nebo udělají loužičku, končí
u nás,“ komentuje nepříznivý trend
Václav Steinbauer, vedoucí útulku
v pražské Troji.

Během týdne po Vánocích do praž-
ského útulku přibylo 56 psů. Po sil-
vestrovském řádění pak útulek přijal
dalších jedenáct nalezenců. Závěr
roku je kvůli petardám vždy pro útul-
ky náročnější.
Každého psa nalezeného po svát-

cích však nelze označit za nevhodný
dárek. „Těžko se psího nalezence ze-
ptáte, zda byl dárkem, jestli se lekl dě-
lobuchu nebo je to běžně ztracený
pes. Většinou jsou ale dárkem štěňa-
ta. Ta jsme od Vánoc přijali celkem

čtyři,“ říká z plzeňského útulku jeho
ředitel Martin Kuna.
Lidé se zbavují zvířat všemi možný-

mi způsoby. „Přímo na Štědrý den
jsme našli u popelnic vrh štěňat. Maji-
telé zřejmě usoudili, že se o ně ne-
zvládnou postarat,“ popsala příběh
malých kříženců ředitelka olo-
mouckého útulku Hana Dědochová,
která zároveň potvrdila, že každý le-
den je i její útulek plnější. MAREK HÝŘ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Krátce

Pravoslavní slaví Vánoce
V noci na včerejšek začaly Vánoce pro pravoslavné věřící.
Trvají až do zítřka. V Česku je slaví stovky rodin. Oslavy
se příliš neliší od těch našich. Nový rok přivítají podle juli-
ánského kalendáře až 14. ledna. ČTK

Kdo nás
tu ochrání?

Jde se na kebab

Kobzův návod, jak jednat
s muslimy v Česku, rozpoutal
různé reakce. Co vlastně
napsal?

● Kobzův text se objevil na
Facebooku šéfa hnutí Úsvit
Tomia Okamury. Vyzývá
v něm třeba k tomu, aby
Češi bojovali proti radikální-
mu islamismu například ven-
čením psů a prasat u mešit.

● Kobzu k tomu prý vedla
událost z Teplic, kdy místní
občan šel do parku venčit
psa, ale vyhnala ho skupina
piknikujících Arabů. „Což mi
přišlo podivné a netolerant-
ní, tak mi přišlo vhodné to
tam uvést,“ vysvětluje.

● Dále pak Kobza vyzývá k boj-
kotu prodejců kebabu, pro-
tože příjmy z prodejů prý ply-
nou islamistům. V reakci na
to vznikla na Facebooku ini-
ciativa Kebabem proti debili-
tě, kdy si chce až 12 tisíc lidí
dát zítra protestní kebab.

● Nicméně návod měl dohru
i v hnutí. Poslanec Úsvitu
Milan Šarapatka prohlásil,
že se nebude podílet na
zahraniční politice strany.
Poté ubral plyn i Okamura,
který prohlásil, že veškeré vý-
roky se budou koordinovat.

inzerce

Nevhodné dary. Už
štěkají v útulcích

Nalezenci se vyplatí

Pořídit si psa z útulku je chytrá volba.

● Nový majitel psa uhradí jen očková-
ní, odčervení a veterinární prohlídku.

● Za to, že dáte zvířeti nový domov,
jste osvobozeni na dva roky od
poplatků za psa.

● Všichni psi, kteří projdou útulkem,
jsou čipováni.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. ledna 2015 04

Právník lobbisty Romana Ja-
nouška Vít Široký byl podle
svých slov spokojen s částkou,
za kterou prodal kancléři pre-
zidenta Miloše Zemana Vrati-
slavu Mynáři dům v praž-
ských Strašnicích. V České te-
levizi řekl, že cenu považuje

za přiměřenou. Vila potřebuje
zrekonstruovat a advokát prý
neměl na opravy peníze. Před-
chozí vlastník Radek Luňák,
kterýmá údajně vazby na kon-
troverzního podnikatele a po-
litika Tomáše Hrdličku, kou-
pil nemovitost za 8,25 milio-

nu od pražského magistrátu.
Širokému ho prodal před dvě-
ma lety za 5,1 milionu korun.
Široký pak dům prodal o 400
tisíc dráž. Mynář stále nemá
bezpečnostní prověrku. Ná-
kup domu by mohl její získá-
ní zkomplikovat. iDNES.cz

Rusové se vrací
Po loňském poklesu letos
do Česka přijede o tři až
pět procent víc ruských
turistů. Odhaduje to agen-
tura CzechTourism. Loni
do Česka přijelo podle od-
hadů zhruba o 85 tisíc
Rusů méně. ČTK

Týrali důchodce
Soud potrestal čtyřmi lety
vězení Jaroslavu Lochařo-
vou, exšéfku chomutovské-
ho stacionáře. Klienti ústa-
vu živořili v katastrofál-
ních podmínkách, ve výka-
lech, neměli zajištěnou lé-
kařskou péči. iDNES.cz

Aneta
Na letošním udílení hu-
debních cen Žebřík, který
se bude konat v Plzni
13. března, vystoupí
Aneta Langerová. MAFRA

Samička plameňáka leccos zažila. ZOO PRAHA

Žába zabije i dva slony. V zoo mají mladé
Zlínské zoologické zahradě se poprvé podařilo rozmnožit žáby pralesničky strašné. Jde
o jeden z nejjedovatějších druhů žab, ve svém přirozeném prostředí mívá kolem jednoho
miligramu jedu, který by stačil k zabití tisíce myší, několika lidí nebo i dvou slonů. ČTK

Smyslná panna! Stále nezku-•
šená 20tka! Zavolej 774997695!
PRSATICE! Splň si svůj tajný•

SEN! Čeká na tebe i pár žhavých
FOTEČEK! Písni SMS ve tvaru
23ZSD a text na 909 15 40
Jsem robustní a nekompro-•

misní madam DARINA! Vycho-
vám si svýho otroka! Bičem a v
latexu!Volej HNED909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 45 s
kódem 50HFJ a tvůj text!
Bolístku ze ztráty manžela•

bych ráda ze sebe vymilovala!
Jsem stará, ale proti gustu žád-
ný... však víš. Zdeňka 68. Ozvi
se 909 801 801 kód GVF20

Krásná Nataša (35). Muži mě•
berou jen jako hloupou onuci.
Vlastněmysli si omně co chceš,
jen mě pomiluj a pak půjdeme
každý svou cestou!!! FLIRT a víc
ani ťuk! Bereš? Tak volej HNED
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 73VHK
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Soud včera bývalému vojáko-
viMichalu Krnáčovi, který za-
střelil podnikatele a vlivného
člena ČSSD Romana Housku,
zmírnil trest. Místo 17,5 roku
si odsedí 13 let. Krnáč se sice
původně přiznal, včera ale
změnil výpověď. Prohlásil, že
Housku nezabil, a domáhal
se zproštění viny. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Mynář. Vila výhodně

Plameňák kubán-
ský tu žije 50 let.

Mezi známými jmény na
chodníku zvířecích hvězd
před trojskou zoo v Praze její
jméno nenajdete. Možná pro-
to, že ani pořádné jméno
nemá. Přesto je samice plame-
ňáka kubánského, která má
označení F5 a na červeném
kroužku na pravé noze nápis
FHF, naprosto výjimečná.
„Ze všech žijících zvířat při-

šla do Zoo Praha nejdřív – již
5. srpna 1965. Přicestovala
k nám tedy ještě o desetměsí-
ců dřív než slavná slonice Gu-
lab, jež v pražské zoologické
zahradě pobývá od 5. června
1966,“ vysvětluje na svémblo-
gu ředitel trojské zoo Miro-
slav Bobek. Bohužel není
znám přesný věk rekordman-
ky. Spolu s dalšími šesti jedin-
ci svého druhu – čtyřmi sam-
ci a dvěma samicemi – byla
podle Bobka na Kubě odchy-
cena již jako dospělá, a patří
takmezi nejstarší zvířata cho-
vaná v Zoo Praha. Plameňáci
jsou ostatně známí svou dlou-
hověkostí. ROW

Práce - nabídka
• Bezpečnostní pracovník.
Práce na HPP i DPP, až 15.000
Kč čistého. Nastupte ihned.
Nutný čistý TR. 800 111 112,
nabor@m2c.eu571

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Houskův vrah.
Bývalý voják
má nižší trest

Vražda na objednávku?

Zastřelil v roce 2013 Housku
čtyřmi ranami z pistole.

● Krnáčův advokát uvedl, že
prvoinstanční soud špatně
vyhodnotil důkazy – vzal jen
ty, které se mu hodily.

● Podle zástupce pozůstalých,
advokátky a poslankyně za
ČSSD Marie Benešové šlo
o politickou vraždu. Musí se
vyřešit, kdo si ji objednal.

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Plameňák FHF:
utajená celebrita

Služby - nabídka



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. ledna 2015 06

Paříží otřásl jeden
z nejbrutálnějších
útoků v historii.
Cílem byl týdeník,
který otiskl karika-
tury Mohameda.

Dva útočníci vyzbrojení kalaš-
nikovy včera v Paříži vstoupili
do vestibulu satirického týde-
níku Charlie Hebdo. Během
deseti minut vystřelili na no-
vináře a další zaměstnance
více než třicetkrát. Podle svěd-
ka, kterého citují francouz-
skámédia, měli při střelbě vy-
křikovatmimo jiné jména ně-
kterých novinářů redakce.
Podle francouzského deníku
Le Point útok nepřežil šéfre-
daktor Stéphane Charbon-
nier a tři karikaturisté Jean
Cabut, Wolinski a Tignous. Le
Figaro cituje policejního ex-
perta, podle kterého se v žád-
ném případě nejedná o poma-
tence, nýbrž o profesionály.
Svědčí o tom jejich pohyby,
klid, s jakým postupují, stříle-
jí, píše Le Figaro. Zastřeleni
byli také dva policisté, kteří
hlídkovali v blízkosti týdení-
ku, v jejich automobilu bylo
nalezeno patnáct kulek. „Je to
neskutečně barbarský čin,“ ci-

tuje Le Monde francouzského
prezidenta Françoise Hollan-
da, který se namísto činu oka-
mžitě vydal z Elysejského pa-
láce s velmi početnou ochran-
kou. Šéf vlády vyhlásil nejvyš-
ší protiteroristický pohoto-
vostní stupeň, v městské do-
pravě, obchodních centrech
i u dalších redakcí byla zvýše-
na ostraha. Útočníci zastřelili
nejméně dvanáct osob, deset
lidí bylo zraněno, polovina

z nich se nachází v kritickém
stavu. Jedna ze svědkyň, kte-
rou útočníci donutili, aby je
vpustila do budovy, a jež pře-
žila schovaná pod stolem, pro-
hlásila, že se teroristé hlásili
k al-Káidě. Agresorů však bylo
více, při útěku zranili jednoho
chodce a v ukradeném auto-
mobilu spatřili svědci dokon-
ce až pět lidí. Francouzská tele-
vize BFM má k dispozici zábě-

ry, na kterých jeden z útoční-
ků křičí, že semstí zaMohame-
da. „Pomstili jsme prorokaMo-
hameda. Zabili jsme Charlie
Hebdo,“ cituje atentátníky
i španělský El País.

Francie vyhlásila protitero-
ristický pohotovostní stupeň
již v září, tedy od chvíle, kdy
se připojila k bombardování
Islámského státu v Iráku.

Útok na satirický týdeník
Charlie Hebdo je nejbrutálněj-
ší za posledních 40 let. Na po-
čest týdeníku a všech mrt-
vých ještě včera zaplavilo in-
ternet prohlášení Je suis Char-
lie (Jsem Charlie).

Citát

Pokud si budeme
klást otázku, zda
máme právo kreslit
Mohameda, zda je to
nebezpečné, pak ta
hrstka extremistů ve
světě vyhraje.
STÉPHANE CHARBONNIER,
ZASTŘELENÝ ŠÉFREDAKTOR

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Francie vyhlásila nejvyšší protiteroristickou pohotovost. AP

Na světě je 56
milionů uprchlíků
Počet uprchlíků ve světě
je nyní nejvyšší od konce
druhé světové války. V po-
lovině roku 2014 prchalo
podle OSN před válkami
a násilím kolem 56,7 mili-
onu lidí. Největší část
z nich poprvé tvořili oby-
vatelé Sýrie.

Palestinci si
brousí zuby
Palestina bude od 1. dub-
na začleněna do jurisdik-
ce Mezinárodního trestní-
ho soudu. Palestinci chtě-
jí před soudem obvinit Iz-
rael z válečných zločinů.
Soud ale nemusí zahájit
vyšetřování, pokud žalova-
ná strana prokáže, že se
případy sama zabývá. ČTK

Citát

Útok na týdeník
Charlie Hebdo byl
bezpochyby
teroristickým činem.
FRANÇOIS HOLLANDE,
FRANCOUZSKÝ PREZIDENT

Poslední vydání

Týdeník včera vyšel s karikatu-
rou spisovatele Michela
Houellebecqa související
s jeho čerstvě vydanou kni-
hou Podrobení o budoucnos-
ti v islamizované Francii.

● Kresba ukazuje podroušené-
ho romanopisce s nápisem
„Předpovědi kouzelníka
Houellebecqa“, kde fiktivní
autor žertuje, že letos přijde
o všechny zuby a v roce
2022 bude slavit ramadán.

Terčem výhrůžek

Redakce týdeníku Charlie
Hebdo byla speciálně chráně-
na, protože se již v minulosti
stala cílem útoků a výhrůžek.

● Kritika týdeníku není
zaměřena jen na církve
a náboženství, ale také na
korupci politiků nebo na
nadnárodní společnosti.

● Karikatura Mohameda se
objevila na obálce časopisu
již v roce 2006, hned po
dánském časopisu
Jyllands-Posten.

● V roce 2011 přistály
v redakci Molotovovy koktej-
ly a týdeník musel na něko-
lik týdnů zavřít.

Soubojmezi klasickými tiště-
nými knihami a moderními
technologiemi v podobě čte-
ček elektronických knih na-
bral v Británii nečekaný ob-
rat. Největší knihkupecký ře-
tězec Waterstones uvedl, že
zatímco prodeje papírových

knih v kamenných obcho-
dech loni v prosinci vzrostly
o pět procent, o čtečky nebyl
téměř žádný zájem. Water-
stones se přitom v roce 2012
spojil s Amazonem a v obcho-
dech nabízí jeho čtečku
Kindle. ČTK

Zprávy krátce

Agent 007 byl v Alpách
Herci Dave Bautista, Daniel Craig a Lea Seydouxová včera
pózovali před novinářskými fotoaparáty u našich jižních
sousedů nad tyrolskou obcí Soelden. Budou se zde totiž
natáčet scény pro nový film o Jamesi Bondovi pod ná-
zvem Spectre. AP

Zprávy krátce

Hackeři napadli
Merkelovou
Internetové stránky ně-
mecké kancléřky Angely
Merkelové a německého
Spolkového sněmu se
včera staly terčem hac-
kerského útoku. K činu
se přihlásila proruská
skupina z Ukrajiny s ná-
zvem CyberBerkut. Akce
je údajně reakcí na vče-
rejší návštěvu ukrajin-
ského premiéra Arsenije
Jaceňuka v Berlíně.

Češka prý zabila
svého bratra
Z vraždy čtrnáctiměsíční-
ho chlapce obvinila brit-
ská policie český pár.
Podle místních médií
jde o devatenáctiletou
sestru mrtvého dítěte
a jejího přítele. Matku dí-
těte, jež se v září vrátila
do Česka, včera našli češ-
tí policisté. ČTK

Teroristé straší Francii,
zřejmě jde o al-Káidu

Boj. Knihy začaly
válcovat čtečky



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 8. ledna 2015 07

Od narození Karla
Čapka zítra uplyne
už 125 let, i tak je
jeho dílo stále živé.

Čapkovy povídky i protiváleč-
né romány a hry si čtenáři čas-
to půjčují v knihovnách a stá-
le vycházejí v češtině i v pře-
kladech. Promnoho lidí zůstá-
vá Čapek osobností, jejíž hu-
manistické myšlenky je třeba
stále připomínat, a vzorem
lidí, kterých je ve společnosti
vždy méně, než by bylo třeba.
Na konci minulého roku uply-
nulo od smrti Karla Čapka 76
let, zítra si pak připomeneme
125 let od jeho narození.

Čapek se narodil 9. ledna
1890 v Malých Svatoňovicích
a zemřel v Praze 25. prosince

1938. Patřil k nejvýznamněj-
ším osobnostem meziválečné
české společnosti. Celý svět
převzal slovo robot, jež vymys-
lel pro divadelní hru RUR. ČTK

Čapkovo dílo se stále
vydává a s oblibou čte

Šest nominací na Ceny české
filmové kritiky, které budou
popáté předány 24. ledna
v pražském Divadle Archa,
získal snímek režiséra Petra
Václava Cesta ven. Debut Jiří-
ho Mádla Pojedeme k moři
má pět a snímek Andrey Sed-
láčkové Fair Play čtyři nomi-
nace.Všechny tři jmenované
tituly se dostaly do prestiž-
ních kategorií Nejlepší film,
Nejlepší režie a Nejlepší scé-

nář. Cesta ven režiséra Petra
Václava je dramatickým pří-
během mladé Romky, která
hledá východisko ze života ve
vyloučené komunitě. Fair
Play v režii Andrey Sedláčko-
vé se vrací k tématu zneužívá-
ní dopingu v socialistickém
sportu. Mádlův film Pojede-
me kmoři je nahlédnutím do
zdánlivě idylického světa
dětí, do nějž nepříjemně zasa-
hují tajemství dospělých.

O nejlepším dokumentu se
rozhodne mezi filmy
Gottland, který tvoří pět
snímků režisérských nadějí
z pražské FAMU, K oblakům
vzhlížíme v režiiMartina Duš-
ka a Magický hlas rebelky
z dílny ikony českého doku-
mentu Olgy Sommerové.
Ceny české filmové kritiky

uvede v Arše v přímémpřeno-
su na ČT2 už podruhé mode-
rátor Václav Moravec. ČTK

Karel Čapek na fotografii zhruba ze 30. let PROFIMEDIA.CZ

Veškeré básnické texty Egona
Bondyho, jednoho z nejzná-
mějších představitelů české-
ho undergroundu, přinese prá-
vě zahájené třísvazkové vydá-
ní. Tisícistránkovou publikaci
Básnické spisy I. vydává Argo
a zahrnuje práce z let 1947 až
1963. Projekt Bondyho sebra-
ných básnických spisů si kla-
de za cíl představit poprvé
v úplnosti jeho básnickou
tvorbu včetně nově objeve-
ných či rekonstruovaných tex-
tů. Zamýšlené tři svazky nepři-
nesou jen Bondyho vlastní tex-
ty, nýbrž i ediční aparát, edice
se tak svými parametry přibli-
žuje kritickému vydání. Záru-
kou kvalitního edičního zpra-
cování je Martin Machovec,
editor, literární historik, zna-
lec Bondyho díla a kronikář
českého undergroundu. ČTK

Herečka Klaudia Dudová ve filmu Cesta ven AEROFILMS

Získá cenu
Bob Dylan se stane nosi-
telem titulu Osobnost
roku, který uděluje orga-
nizace MusiCares uměl-
cům, kteří spojují svá vy-
stoupení s dobročinnos-
tí. Během večera věnova-
ného Dylanovi 6. února
v Los Angeles vystoupí
i Willie Nelson, Jack Whi-
te či Neil Young. MAFRA

Komedii o severokorejském vůdci se v kinech daří
Americký snímek The Interview od svého bouřlivého uvedení o Vánocích utržil 36 milionů dolarů (asi 840 milionů ko-
run). Sony Pictures se kvůli komedii točící se kolem severokorejského vůdce Kim Čong-una stala terčem rozsáhlého počí-
tačového útoku. Hackeři, patrně z Pchjongjangu, pohrozili teroristickými útoky na kina, která film promítnou. Společ-
nost jej po počátečním zdráhání umístila na internetu. Mezitím si film půjčilo, stáhlo či koupilo asi 4,3 milionu lidí. Film
se také momentálně promítá v 558 kinech místo původně plánovaných 3000 sálů. Zprvu se sice zdálo, že je snímek na od-
pis, ale nyní se přes velký rozruch i nepříznivé recenze přibližuje k návratnosti vložených prostředků. Sony Pictures kome-
dii vyrobila za 44 milionů dolarů (zhruba miliardu korun). Na snímku herci James Franco (vlevo) a Seth Rogen. AP

Bondy. Začaly
vycházet jeho
sebrané básně

Čapek se dnes stahuje

Dnes už si lidé Čapkovy knihy
tolik nepůjčují, jsou totiž do-
stupné zdarma jako e-knihy.

● Jen v roce 2014 si lidé stáhli
Karla Čapka 142 345krát,
odpovídá to asi 14 procen-
tům z celkového počtu sta-
hovaných e-knih z Městské
knihovny v Praze. Nejoblíbe-
nější je Devatero pohádek,
Povídky z jedné kapsy, Bílá
nemoc a Válka s mloky.

● Distributor Kosmas nabízí
na 150 Čapkových titulů – ve
všech možných formátech.

Ceny kritiků. Favoritem je Cesta ven



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. ledna 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Největším státem
Spojených států
amerických s více než
600 tisíci obyvateli je:
a) Aljaška
b) Texas
c) Grónsko

2 Britský stíhací
dvojplošník Gloster
Gladiator létal ještě ve
2. světové válce, a to
rychlostí:
a) 313 km/h
b) 414 km/h
c) 515 km/h

3 Forma těžkého trestu
ve svaté říši římské,
jakási světská obdoba
církevní klatby, se
nazývala:
a) pacht
b) acht
c) echt

4 Bývalá kolonie
Západní Sahara byla
připojena
k severoafrickému
Maroku v roce:
a) 1935
b) 1955
c) 1975

5 Pětistupňová
Saffirova-Simpsonova
stupnice, která byla
sestavena roku 1971,
měří sílu:
a) hurikánů
b) erupcí vulkánů
c) mořských proudů Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,8 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -1
Max. 3

Min. 2
Max. 6

Min. 7
Max. 11

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Tak neváhej a toč speciál
13:35 Banánové rybičky
14:10 Doktorka Quinnová
14:55 Rajské zahrady
15:15 Kojak
16:05 Hubert a Staller
17:00 Cestománie
17:25 Besipky: Zvěř
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Bermudský poetický troj-
úhelník nad Vysočinou

14:10 Barevná třicátá léta:
Americká dobrodružství

15:05 Křižácké hrady
15:50 Dlouhý pochod do

vesmíru
16:35 Bitvy starověku
17:20 Lodě, které psaly historii
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Obchod s delfíny
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). První neshody.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Příběh kriminálního rady
22:35 Kingová II (7/13)
23:20 Kriminálka Paříž
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kriminalista
01:35 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:55 Designtrend
02:10 Bydlení je hra
02:35 Postřehy odjinud
02:40 Dobré ráno
05:10 Etiketa
05:20 Sváteční slovo kněze

salesiána F. Bláhy
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Brazílie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

Křivoklátsko
22:00 Pološero - Sexmise
22:25 Ve jménu vlasti II (8/12)
23:20 Queer: Nejkrásnější

ženy Paříže
23:45 Pod sluncem tma
01:05 Evropa dnes
01:35 Bratr Roger a jeho Taizé
02:00 Zlatý oříšek 2014
02:55 Travestita není transves-

tita aneb Jak chápeme
odlišnost

03:25 Generace „0“

ČT2

20:15 Ďábel nosí Pradu
Romantické komediální
drama (USA, 2006). Šéf-
redaktorka vlivného mód-
ního časopisu Miranda
Priestlyová ovládá okolí
totální hrůzovládou, spočí-
vající zejména ve věčném
přikazování a v pohrdavém
shazování všeho a všech.
Její další obětí se má stát
nová asistentka Andy Sach-
sová. Dokáže se jí vzepřít?
Hrají: M. Streepová, A. Ha-
thawayová, S. Tucci a další

22:25 Ano, šéfe!
23:35 Právo a pořádek XVI (2)
00:25 Policejní bažanti III (4)
01:15 Šestej smysl (10)
02:05 Walker, Texas Ranger VI

(17)
02:50 Wolffův revír VIII (4)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Sexy 40
Komedie (USA, 2009).
Poté, co odhalí nevěru
svého manžela, rozhodne
se k radikálnímu kroku.
Společně se svými dvěma
dětmi se přestěhuje do
New Yorku, najde si práci
a nové přátele. Jenže brzy
po příjezdu do jejího života
osudově vstoupí sympatic-
ký mladíček... Hrají: C. Zeta-
-Jonesová, J. Bartha,
A. Garfunkel a další

22:05 Šestý den
Sci-fi thriller (USA/Kan.,
2000)

00:15 Kriminálka Miami VI
01:00 Mentalista II (3)
01:40 Dva a půl chlapa V (5)
02:05 Novashopping
02:35 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:15 Teorie velkého třesku IV
(14)

21:45 Podfu(c)k
Krimikomedie (USA, 2000)

23:40 Wilfred II (12)
00:05 Scrubs: Doktůrci V (24)

Sitcom (USA, 2006)
00:30 Scrubs: Doktůrci VI (1)

Sitcom (USA, 2006)
00:50 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (1)
Sci-fi seriál (USA, 2000)

01:35 Wilfred II (12)
02:00 Podfu(c)k
03:35 Živí mrtví (1)

Horor. seriál (USA, 2010)
04:25 Kdo přežije: Thajsko (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky II (9)
13:40 Odložené případy IV
14:30 Mentalista II (3)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (186)
16:35 Dva a půl chlapa V (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Miami VI
18:35 Kriminálka Miami VI
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Walker, Texas Ranger VI
(17)

13:40 Wolffův revír VIII (4)
Žanetin útěk. Krimiseriál
(N, 2003)

14:35 Julie Lescautová (1)
16:30 Komisař Rex V (13)

Děti na útěku. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Letečtí stíhači v boji (2)
13:25 Akta X VII (4)
14:15 Griffinovi VIII (2)
14:40 Simpsonovi XXIII (3, 4)
15:30 Teorie velkého třesku IV

(13)
15:55 Futurama X (8)
16:20 Bořiči mýtů V (20)
17:15 Griffinovi VIII (3)
17:40 Hvězdná brána II (20)

Neviditelný nepřítel.
Seriál (USA, 1998)

18:30 Simpsonovi XXIII (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Říčařem

„Kámo, už vím, kam
půjdem večer
sprejovat.“

LIBOR ECHO ČECHS,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. ledna 2015 09

David
Ondrejkovič

Naštěstí
jsem žádný takový

nedostal.

inzerce

Myslíte si, že nemůže být
mezi mužem a ženou přátel-

ství? A co přímo mezi milenci? Partner
vás rozhodně přesvědčí, že může.

Beran 21/3–20/4
Diskuse s vámi je jako bouř-
livé, přesto uklidňující moře.

Umíte se čertit způsobem, že se partner
nebojí, že propadl peklu.

Váhy 23/9–23/10

I když je vaším hlavním ko-
níčkem momentálně váš

partner, bude nutné rozpomenout se
na některé další. A to v zájmu vás obou.

Rak 22/6–22/7
Objevujete potěšení z pou-
hé přítomnosti toho druhé-

ho. Vlastně by vám nevadilo uvíznout
společně ve výtahu nebo třeba na WC.

Kozoroh 22/12–20/1

Rodinná pouta, milostná
pouta… Nad vše, co vás

poutá, se váš partner novoročně po-
vznesl, a to příkladně nadzvedává i vás.

Býk 21/4–21/5
Pokud partnera budete po
vzoru tajných agentů proná-

sledovat na každém kroku, buď si bude
myslet, že patříte k nim, nebo zmizí.

Štír 24/10–22/11

Jste jako Tom a Jerry, ne
že byste si dělali přímo

naschvály, ale slovně se pošťuchujete
s velkou oblibou. A v posteli též.

Lev 23/7–22/8
Vy jste rození milovníci
a estéti. Nelíbáte, ale píšete

milostné básně, nedotýkáte se, ale ma-
lujete, a to vše s partnerem.

Vodnář 21/1–20/2

Možná si připadáte trochu
jako v milostném bufetu,

nabídka je dokonalá a záleží jen na vás,
zda si nabídnete, kdy a kolik.

Blíženci 22/5–21/6
Děsili jste se ve škole, když
byla na programu návštěva

muzeí, příšerné nudy? A navíc se vám to
splnilo? S partnerem to nehrozí.

Střelec 23/11–21/12

Možná že vám přijde, že
máte svůj svět lásky laděn

trochu do nenápadné šedi a chybí vám
o něco větší vzruchy a vášnivé výboje.

Panna 23/8–22/9
Koumáte, zda jste v před-
svatebním opojení nakonec

nepodepsali svatební smlouvu a hlavně,
kde by mohla být? Nyní by se hodila.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

a svoji ot
Pošlete
a svoji ot

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

tázk
mi
tázkku na

SMS
ku na

M
číslo 904 30 55
ve tvaru 95SXM
číslo 904 30 55

Odpovím na vše!
Jsem diskrétní!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jirka
Vodička

Když si napíšete
Ježíškovi, nevhodný
dárek nedostanete.

Komiks

Řešení sudoku

ÚPLNĚ JINÝ
POROD

Každý porodní příběh je jedinečný a úžasný. A zároveň zpravidla
nezajímánikoho jiného než přímé účastníky, nejbližší rodinu, přá-
tele a ve zkrácené verzi ještě vašeho gynekologa. Proto vás nebudu
obtěžovat tím svým, ale pár poznámek, které snadmají univerzál-
ní platnost, si neodpustím. Kardinální pravda číslo jedna: Bude to
jinak, než si představujete. Nezáleží na tom, kolik podrobností
o tom, jak rodily vaše kamarádky, budete znát nebo kolik odbor-

ných knih a článků přečtete. Svůj
porod si dopředu představit nedo-
kážete a už vůbec si ho nemůžete
naplánovat. (Nečekala jsem napří-
klad, že se budeme na porodním
sálemezi kontrakcemi smát.)
Z vlastní zkušenosti také vím, že ni-
kdy není příliš brzy na to si připra-
vit takzvanou „tašku do porodni-

ce“ nebo si alespoň zjistit, co s seboumátemít. Myslela jsem si, že
na všechno bude dost času těch šest týdnů před porodemnamateř-
ské.Měla jsem v plánu vyžehlit a utřídit oblečení, zaříditmiminku
krásný koutek, navařit a zamrazit si jídlo, dokoupit asi tak sedm-
náct tisícmaličkostí a nezbytností a taky třeba chodit do kina. Na-
konec jsem simateřskouDOVOLENOUužila jenom jeden týden,
protože dítě se rozhodlo přijít na svět nečekaně dřív. Nestihla jsem
skoro nic, a tak tomusel všechno nějak zaříditmůjmuž. Z toho vy-
plývá další zjištění s přesahem: s dobrým chlapem se dá zvládnout
všechno. Předčasný porod i nákupmenstruačních vložek po telefo-
nu. A ještě jedno zázračné zjištění na závěr: ženské tělo ví, jak po-
rodit, i když to nikdy nedělalo. Takže stačí mu (rozuměj sobě) věřit
a vnímat ho a všechno půjde snáz. Což se sice jednodušeji řekne,
nežli udělá, ale opravdu to funguje. Krásný nový rok!

KONTRAKCE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

V tomto kontextu:
smrštění svalu, stah

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Žák
Každý
dárek
potěší!

Anketa Dostali jste letos nevhodný vánoční dárek? Jaký?

Dopisy a vzkazy

Zahrajte
si ragby!
Několikrát se tady ve
sloupku řešilo, jaký mají
přístup cestující k řidi-
čům dopravních pro-
středků nebo k sobě na-
vzájem. V reakci na tyto
sloupky jsem začala sle-
dovat chování šoférů
k cestujícím. Zkusila
jsem si zapisovat kladné
i negativní projevy řidi-
čů, kteří mají být podle
reklam v MHD úžasní. Po-
měr plusů a minusů je
5:28! Naposledy mi dnes
ráno v 7.33 hodin na sta-
nici Muzeum odjelo met-
ro zelené linky číslo 12.
Obsluha zavřela dveře,
protože cestující vystupo-
vali moc dlouho, a tak
druzí nestihli do soupra-
vy nastoupit. Nebyla
jsem jediná, kdo zůstal
na peronu. A tak mi asi
nezbude než si po ránu
zahrát ragby, abych se
do vozidla dostala taky…
ostatně platím si ho
a taky potřebuji jet na
čas. Cestujme vesele.

BÁRA M.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Porod si dopředu
představit nedokáže-
te a už vůbec si ho ne-
můžete naplánovat.

Slovo dne

„Takové věci se
stávají, když jste
dlouho mimo

zápasový rytmus.“
RAFAEL NADAL, TENISTA

Nadal je po sérii zranění zpět na
kurtu. Ale časy jeho dominance
se zatím nevrátily. Na turnaji
v Dauhá vypadla světová trojka
už v 1. kole se 127. hráčem světa.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 8. ledna 2015 10

Hyundai má smělé cíle
Automobilka Hyundai včera představila novou generaci
modelu i20. Uvedla, že chce letos prodat na českém trhu
20 tisíc vozů. Hyundai loni zvýšila prodej o 16 procent
na 18 741 vozů a skončila druhá za Škodovkou. ČTK

inzerce

Je ta zeď daleko?
Pohled z ptačí
perspektivy pomů-
že s problémy.

Progrese, komfort a asisten-
ce. Slova, která zní nudně, se
však v osmé generaci Volks-
wagenu Passat mění v poho-
dovou jízdu plnou pohody
a bezpečí. Není to marketin-
gové klišé. Na vlastní kůži
jsme si asistenční systémy no-
vého manažerského auta vy-
zkoušeli.
Paráda je automaticky se ši-

nout s kolonou a moci si při-
tom číst na mobilu zprávy,
ale o tom jste si už v prosinci

v Metru četli v rámci velkého
testu passatu.
Vypíchnout teď chceme

chytré řešení Area View, díky
kterému vidíte vlastní auto
shora, jako kdyby nad ním lé-
tal dron s kamerou a obraz
přenášel do středového pane-
lu. Není to novinka, prostoro-
vý kamerový systém už zná-
me pět let z touarega, v no-
vém pašíku byl však výrazně
zdokonalen.

Čtyři kamery systému
jsme zkoušeli v různých situa-
cích. Na malé fotce si můžete
prohlédnout, jak natěsno cou-
váme ke zdi. Díky zadní ka-
meře vidíme zeď za sebou,
ale hlavně máme představu
o její vzdálenosti díky zobra-
zení z ptačí perspektivy.
Kamery jsou ukryté v zad-

ním víku, v přední masce
a v zrcátkách. Díky zornému
úhlu více než 180 stupňů
u každé kamery pokrývá
Area View veškerý prostor ko-
lem vozu. Vlny rádia a on-line
navigace obraz spojí v jeden
celek ve věrném 3Dmódu.

Nová čísla v prodejích aut za
loňský rok přinesla zajíma-
vosti, ale i očekávané zprávy.
Každopádně automobilový

průmysl zažil úžasný rok. Fir-
my a občané si registrovali
přes 192 tisíc aut, což je nový
rekord. Trh samozřejmě táh-
ly firmy, lidé se na prodejích
podíleli třiceti procenty.
„V Česku se loni vyrobilo

rekordních více než 1,2milio-
nu osobních vozů. To je
nejméně o šest procent více
než v roce 2013,“ řekl šéf
Sdružení automobilového
průmyslu Antonín Šípek.
Očekávané bylo, že u firem

se prodalo nejvíce octavií, za-
tímco u soukromého sektoru
vedl model Rapid. Dvojkou

trhu je Hyundai, skokanem
roku pak Dacia, která se do-
stala z devátéhomísta v celko-
vých prodejích až na páté.
Statistiky jsou i barevné:

útok bílých modelů na české
silnice pokračuje, loni už
bylo 29 procent registrova-
ných aut bílé barvy. Šedá už
naopak není in. HOP

Přední kamera se nachází pod espézetkou, další jsou pod oběma bočními zrcátky. 2x METRO

Obraz kamer lze přepínat.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Firemní miláček

20539
Tolik se za loňský rok proda-
lo modelů Škoda Octavia. Ku-
povaly ji hlavně firmy, lidé si
jich koupili pouze 1499.

Neviditelný
dron hlídá auto

Prodej aut. U lidí
vede rapid, Češi
mají rádi bílou



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. ledna 2015 1 1

Český hokejista
Patrik Eliáš je po
celou kariéru v NHL
věrný New Jersey.

Magickou tisícovku bodů pře-
konal v duelu proti Buffalu.
Gólem a dvěma asistencemi
výrazně pomohl k výhře 4:1
a byl první hvězdou zápasu.

Do probíhající sezony při-
tom Eliáš vstupoval s bilancí
983 bodů a očekávalo se, že
milník překoná během listo-
padu. Jenže zkušeného útoč-
níka zbrzdilo zranění třísel
a kolem Vánoc také příušni-
ce. Navíc Devils se v této sezo-
ně příliš nedaří. O to víc si Eli-
áš překonání této obdivuhod-
né hranice váží. „Je to úžas-
né. V některých letech neby-
lo lehké dávat góly a sbírat
body vzhledem k systému,
kterým jsme hráli. Měl jsem
však možnost odehrát dost
zápasů, abych se dostal až
k tomuto bodu, a jsem na to
opravdu hrdý.“
V historii celé NHL je Eliáš

82. hráčem, jemuž se tento
kousek povedl. V souboji se
Sabres navíc překonal i další
kulaté číslo – 600. asistenci.
A pouze jediný gól mu chybí
do pokoření hranice 400 bra-
nek. Jeho úžasný počin oce-
nil také generální manažer
Devils Lou Camalieri. „Jsem
rád, že u nás zůstal, i když
jako volný hráč mohl několi-
krát odejít. Podle mého názo-
ru patří do Síně slávy.“

Poslední dvě výhry nad Phi-
ladelphií a Buffalem můžou
New Jersey odrazit ke stíhací
jízdě za play-off. „Našli jsme
cestu k vítězství,“ raduje se
Eliáš. Na tom, jak se bude
Ďáblům dál dařit, závisí i bu-
doucnost Eliášova krajana Ja-
romíra Jágra. Pokud tým ne-
začne vyhrávat, může být
Jágr vyměněn do týmu s větší
šancí na play-off. PUR a ČTK

Jednu krajanku
už vyřadila,
další ji čeká

Česká tenistka Tereza Smitková si v Číně poradila
se Siniakovou, Kvitová je větší výzvou

Patrik Eliáš působí v NHL
v dresu New Jersey celou svou
kariéru a v počtu bodů, branek
i asistencí drží klubové rekordy
Devils.

● Mezi českými hokejisty nemá
Eliáš na 2. místě produktivity
konkurenci podobně jako na
první pozici Jaromír Jágr.

● Současný Eliášův klubový
spoluhráč se ve dvaačtyřiceti
letech vyšplhal na páté místo
historického kanadského bo-
dování a má na kontě 1780
bodů za 714 přesných zásahů
a 1066 asistencí z 1514 duelů.

● Za Eliášem je na třetím místě
Milan Hejduk, který zakončil

kariéru v barvách Colorada
předloni s 805 body z 1020
utkání. Druhý je Eliáš i mezi
českými střelci a nahrávači.

● V české reprezentaci má na
kontě Eliáš ze čtyř startů na
olympijských hrách bronz
z roku 2006 z Turína a ze čtyř
účastí na světových šampioná-
tech získal dvakrát bronz
v letech 1998 a 2011.

● Před odchodem do zámoří
hrál do roku 1995 extraligu
za Kladno, pak v domácí
soutěži nastoupil ještě
za Pardubice a Znojmo.
Při výluce v NHL v sezoně
2004/2005 hrál i v Rusku
za Magnitogorsk.

Před startem sezony mu k tisícovce scházelo 17 bodů. AP

V jednatřiceti letech se rozhodl František Raboň
ukončit kariéru. Poslední rok strávil v prostředí hor-
ských kol, ale před novou sezonou nedostal žádnou
zajímavou nabídku. „Rozhodl jsem se posunout dál
a začít něco nového,“ řekl Raboň. Ten se navíc cítí
unavený a chce mít více času na rodinu. Během karié-
ry působil jako vynikající pomocník pro lídra stáje.
Pětkrát startoval na Giru d‘Italia, dvakrát jel Vueltu.

Kvitovou vyzve ve čtvrtfinále
turnaje v Číně krajanka Smitková

České čtvrtfinále se odehraje
na tenisovém turnaji
v Šen-čenu. Nasazené
dvojce Petře Kvitové
bude čelit dvacetiletá
Tereza Smitková. Ta si
ve 2. kole poradila s dal-

ší Češkou Kateřinou Siniakovou
po setech 6:3, 2:6 a 6:1. Osmnácti-
leté krajance oplatila loňskou po-
rážku z kvalifikace v Linci.
Smitková se s Kvitovou na tur-
najíchWTA ještě nikdy neu-
tkala, ale loni světová čtyřka
všech deset českých soubo-
jů vyhrála. I tentokrát je
jasnou favoritkou.

Patrik Eliáš – klubová ikona New Jersey Devils
Citát

Před zápasem jsem si
říkal, že doufám, že
to stihnu do konce
sezony. Jsem rád,
že to vyšlo už teď.
PATRIK ELIÁŠ,
ČESKÝ HOKEJISTA

Dakar hlásí první oběť,
zemřel motocyklista

Hernik z Polska

2
3

Eliáš pokořil 1000
bodů jako druhý
Čech po Jágrovi

1
Letošní ročník slavné Rallye
Dakar si vyžádal hned ve
3. etapě oběť. Zahynul pol-
ský motocyklista Michal
Hernik. Nováček v soutěži
byl nalezen mrtev jen 14 ki-
lometrů před cílem rych-
lostní zkoušky, ovšem 300
metrů od cesty. Příčina úmr-
tí zatím není známá. Polá-
ků se drží letos na Dakaru
smůla. Ve 2. etapě zcela sho-
řel vůz bývalého skokana
na lyžích Adama Malysze.

Cyklista Raboň končí kariéru,
nedostal vhodnou nabídku



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. ledna 2015 12

České biatlonistky
vyhrály po více než
17 letech štafetu
Světového poháru.

O triumf se včera v němec-
kémOberhofu postaralo kvar-
teto Eva Puskarčíková, Gabrie-
la Soukalová, Jitka Landová
a Veronika Vítková. „Mám
z toho velikou radost. Jsem
spokojený, šťastný a nadše-
ný,“ řekl trenér žen Zdeněk
Vítek v České televizi. „Niko-
ho bych nevyzvedával, holky
podaly týmový výkon, všech-
ny se toho zhostily výborně,
a proto vyhrály.“

Už v prosinci dojely Češky
třetí ve štafetě v Hochfilzenu.
I tentokrát rozjela závod solid-
ně Puskarčíková. Soukalová
všakměla problémy při odjez-
dech ze střelnice – po ležce

ztratila hůlku, při výjezdu ze
stojky ji dokonce zlomila.
Přesto Landovou vyslala na
trať na 3. místě za Ukrajinou
a Francií. Také Landová před-
vedla vyrovnaný výkon a těži-
la z chyb soupeřek na střelni-
ci. Předávala druhá za Ukraji-
nou a před Francií. Vítková
s Francouzkou Bescondovou
Ukrajinku předjely a rozhodo-
valo se v běhu po poslední
střelbě. Naše biatlonistka se
soupeřce každým metrem
vzdalovala, cíl proťala s pře-
hledem první. ŠIMON MERTA Zleva zlaté Veronika Vítková, Jitka Landová, Gabriela Soukalová a Eva Puskarčíková AP

Stadion v Bedřichově i tratě se chystají na účastníky Jizerské padesátky
Jizerské hory pokrývá sněhová peřina. Je tak jisté, že se nebude opakovat situace z loňského roku, v němž pro nedostatek sněhu byl největší běžkařský
svátek v České republice zrušen. Už 48. ročník Jizerské padesátky je na programu tuto neděli. I když je závod určený hlavně pro amatérské běžkaře,
na jeho start se postaví sportovní esa jako Lukáš Bauer nebo Stanislav Řezáč. Krásu Bedřichova okoření sportovně založené modelky Lucie Váchová
a Veronika Procházková, které si zde odbydou svou premiéru při štafetě. Pořadatelé pilně připravují tratě i stadion v Bedřichově. V jeho prostoru se
už včera prohánělo několik lyžařů (vlevo), na snímku vpravo je prostor úschovny věcí pro závodníky. 2x ČTK – RADEK PETRÁŠEK

Naposledy

1997
Češky ovládly štafetu SP v pro-
sinci 1997 ve finském Kontio-
lahti díky Kateřině Losmano-
vé, Jiřině Pelcové, Ireně
Česnekové a Evě Hákové.

Triumfovaly hlavně díky
kolektivnímu výkonu


